
                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

    

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

               

    

Nr.:   128/2024 
  

                 

                  

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
                

                      

         

   Processo  46/2024 
     

                      

      

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
        

                      

         

   Data do Processo: 04/10/2024 
     

                      

      

CEP: 88501-310 - Lages 
       

                     

                                   

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                               

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 e 
alterações posteriores, resolve: 

  

                               

  

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                               

    

a) Processo Nr.: 46/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 128/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 
 

22/11/2024 
                     

    

e) Objeto da Licitação: Registro de Preços destinado à Aquisição de Materiais e Equipamento para atender a 
demanda do Laboratório Municipal de Lages. 

  

           

                               

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                               

   

A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA 
              

                               

   

5 Tubo de Ensaio em Vidro sem Tampa 12mm x 75mm.  
Apresentação: Caixa com 250 peças. 

PRECISION CX 2,0000 92,50 185,00 
    

                         

                               

   

6 Ponteira Azul Tipo Gilson 200-1000uL.  
Apresentação: Pacote com 1000 unidades.  
Características: Ponteira azul tipo gilson 200-1000uL. 
Garantia contra defeitos de fabricação. 

CRALPLAST PCT 3,0000 68,38 205,14 
    

                         

                               

                

Total Fornecedor: 390,14 
    

   

J R EHLKE E CIA LTDA 
              

                               

   

4 Tubo para Coleta de Sangue à Vácuo com EDTA.  
Características: Valor por tubo. Com K2EDTA, com ppt 
gel separador, tampa branca e volume de aspiração 5ml. 
Garantia contra defeitos de fabricação. 

Greiner - 
Brasil 

UN. 10.000,0000 1,42 14.200,00 
    

                       

                         

                               

                

Total Fornecedor: 14.200,00 
    

   

MATLAB REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA 
              

                               

   

8 Tubo para Coleta de Sangue à Vácuo com EDTA 13mm 
x 75mm.  
Características: Com K3EDTA, tampa roxa e volume de 
aspiração 5ml, cada bandeja com 100 tubos. Garantia 
contra defeitos de fabricação. 

VACUPLAS
T 

BDJ 150,0000 57,26 8.589,00 
    

                       

                         

                               

                

Total Fornecedor: 8.589,00 
    

   

VICENZZOTTI & SILVA LTDA 
              

                               

   

1 Agulha Descartável Hipodérmica 25mm x 7mm.  
Apresentação: Embalagem com 100 unidades. 
Embaladas unitariamente em plástico com lacre de 
segurança.  

 

UNIQMED CX 150,0000 11,76 1.764,00 
    

                         

                               

        

 

Lages,22/11/2024  
     

       

              

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                       

Página 1 /2 
   



                            

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

            

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

              

   

Nr.:   128/2024 
  

                

                

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
               

                    

       

   Processo  46/2024 
     

                   

     

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
       

                    

       

   Data do Processo: 04/10/2024 
     

                   

     

CEP: 88501-310 - Lages 
      

                   

                                

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                            

    

Características: Para coletas múltiplas de sangue a 
vácuo. Canhão plástico na cor preta. Calibre 25mm x 
7mm. Estéril, apirogênica. Haste de aço inoxidável com 
ponta em bisel trifacetado, siliconizada. Conector padrão 
adaptável a seringas e outros dispositivos. Protetor 
plástico, esterilizado a óxido de etileno. Com abertura 
asséptica, papel grau cirúrgico. Validade de no mínimo 
24 meses a contar da data da entrega. 

                   

                            

              

Total Fornecedor: 1.764,00 
    

              

Total geral: 24.943,14 
    

                            

        

 

Lages,  
 

22/11/2024 
    

       

              

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                    

Página 2 /2 
   

 


		2024-11-22T11:36:26-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-11-22T11:37:06-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




